

רווחם, הפסדם

עיריית נתניה סיימה את שנת 2006 בעודף הכנסות של 20 מיליון שקל, אז למה התושבים לא מקבלים הנחות בארנונה?

עיריית נתניה סיימה את שנת הכספים של 2006 בעודף הכנסות של 20 מיליון שקלים, הישג מרשים לכל הרעות, אז למה תושבי נתניה ממשיכים לשלם ארנונה גבוהה? לפני כחצי שנה הייתה אמורה לקום ועדה שתבחן את הנושא, אך יו"ר איז, חב"רים טרם נקבעו והשנה הבאה היא שנת בחירות, כך שלתושבי נתניה אין כל כך למה לצפות.

חבר המועצה הרצל קרן הפנה שאילתה לר"אש העירייה מרים פיירברג, ובה שאל מדוע עברה חצי שנה ודבר לא נעשה.

כבר שנתיים שקרן וחברו לסיעה שלמה רוזנווסר מנהלים מאבק להקלת נטל הארנונה שתושבי נתניה נאלצים לשלם לעירייה, והנה בחודש נובמבר 2006 נראה היה כי סוף סוף הגיע הפתרון, כאשר בישיבת המועצה התחייבה פיירברג להקים ועדה מקצועית שתבחן את הסוגיה ותגיש את המלצותיה.

הזמן עבר, אך הוועדה המקצועית המדוברת טרם הוקמה.

קרן, כידוע, החליט לקצר את הסחבת בהקמת הוועדה ולזרז הליכים, ובעקבות כך הגיש הצעה לסדר בישיבת מועצת העירייה שהתקיימה בתחילת אפריל, ובה ביקש כי מועצת העירייה תורה לראש העירייה להקים את הוועדה בשבועות הקרובים. לטענתו אם לא תוקם הוועדה עד לסוף חודש אפריל, היא לא תצליח להגיש את המלצותיה עד לחודש נובמבר 2007, שהוא המועד האחרון לאישור צו המסים של העירייה לשנה הבאה.

בישיבה הודיע מנכ"ל העירייה צבי רק כי העירייה טרם מצאה יו"ד מקצועי לוועדה, כי חבריה טרם מונו וספק אם ימונו בקרוב וכי העירייה לא יכולה להתחייב על לוחות זמנים להקמת הוועדה.

קרן מן הסתם לא אהב את התשובה: "אי הקמת הוועדה בהקדם ידחה את מימוש המלצות הוועדה בשנתיים-שלוש לפחות, שכן שנת 2008 היא שנת בחירות ומשרד הפנים לא יאפשר להפחית ארנונה בשנת בחירות. לכן רק במידה והוועדה תוקם בשבועות הקרובים ותתחייב לסיים את עבודתה עד לחודש דש נובמבר הקרוב, יאפשר הדבר להקל את נטל המסים על תושבי העיר, וזאת כבר בשנת הכספים הבאה.

"כפי שהדברים נראים כיום אין כל סיכוי שהוועדה תוקם בשבועות הקרובים, ולכן אין כל סיכוי שהוועדה תסיים את עבודתה בזמן. העובדה שחלפו קרוב לשישה חודשים מיום מתן התחייבותה של ראש העירייה להקים את הוועדה והיא טרם הוקמה, מוכיחה שלראש העירייה לא הייתה כל כוונה מלכתחילה להקים אותה.

"לא יעלה על הדעת שהעירייה תסיים את שנת התקציב בעודף הכנסות של מעל 20 מיליון שקלים, אך תושבי נתניה ימשיכו לשלם תשלומי ארנונה בלתי נסבלים."

מעיריית נתניה נמסר בתגובה: "כזכור הייתה זו ראש העירייה שהציעה למועצה לבחון הקמת ועדה מקצועית שתבחן את נורשאי עיוותים בתשלומי הארנונה. בכוונת העירייה להקים ועדה רצינית בראשות כלכלן/רואה חשבון, שמטבע הקמתה לוקחת זמן.

"כזכור, בלי קשר להקמת הוועדה, בחרה המועצה לקבל את המלצת ראש העירייה להפחית רחובית של מס הארנונה לכל תושבי העיר. ואכן לאחר מאמצי שידול ושכנוע מרובים, הסכים משרד הפנים להפחית את תשלום הארנונה לכל תושבי העיר."

עדי לרנר ■

חבר, אתה חסר

במבצע כמעט צבאי הקימו חבריו של שלומי בוכריס ז"ל, שנפל בכפר גלעדי בקיץ, אנדרטה לזכרו במושב שדה יצחק שבו גדל • האנדרטה עשויה מהאבן שעליה נהרג חברם



צילום: מתן פדסה

החברים והאנדרטה בכיכר. רצו שהאנדרטה תהיה מוכנה לפני יום הזיכרון

מות של אנשים מהפלוגה. רצינו שעד יום הזיכרון אנדרטת ההנצחה כבר תעמוד. כר"גע כל מה שנשאר לנו הוא רק לעשות כ"י טוב על האבן שהבאנו מכפר גלעדי, והכיכר מושלמת."

איך הגיבו במושב ליוזמה?

"קיבלנו אישור מהמושב להפוך את הכיכר לאתר הנצחה, ומכיוון שזה הבן הראשון שנהרג במושב, הייתה נכונות מאוד גדולה מצדם לסייע ולעזור."

ואיך הגיבה המשפחה?

"אני יכול רק לספר מה קרה אחרי שסיימנו לעבוד, ומזה תבין עד כמה זה היה חשוב להם. בסוף העבודה אמא שלו ארגנה ארוחת בוקר לכל מי שעבד, וכל בני המשפחה הודו לכולם, ואז אבא שלו קם ואמר: 'אני רואה בזמן האחרון הרבה טלוויזיה, ומראים לנו איזה ארץ-ישראל כלשהי, ופה מולי אני רואה ארץ-ישראל אחרת ממה שרואים בטלוויזיה'. זה מאוד ריגש אותי ונגע ללב של כולנו."

"תמיד אומרים שגלעדים ואנדרטאות נבנו על ידי חברים בשביל המשפחה, אבל אני עצמי הוא זה שמורה למשפחה של שלומי שמאפשרת לנו להביע את האהבה שלנו ואת הגעגועים שלנו לשלומי. רק התחושה של אדם שנותן מאה שקל ומחזיק את הפירה ובר"נה גלעדי לחבר שלו שווה את הכול."

אתם הולכים לפקוד את הכיכר ביום הזיכרון?

"בעיקרון המרחק בין הכיכר לבית הקברות הוא כמה שנים מטר, אבל כנראה שנהיה גם שם וגם בבית קברות. אחרי הכול זאת שנה ראשונה בשבילנו. אנחנו והמשפחה מפחדים מהיום הזה, נראה מה יהיה אחריו."

עדי לרנר ■

מי היה חייל ותיק שמונה להיות רס"פ בשם רותם סאסי. במוצאי שבת נכנסה הפלוגה ללבנון. שלומי נשאר מאחור לארגן את הכול, ואז נפלה הקטיושה והוא ובן דוד (דני ממושב אחיטוב, ע"ל) הלכו. אחרי השבעה סאסי בא ואמר שיש כיכר בשדה יצחק בכ"ניסה לרחוב של ההורים של שלומי, וששם אנחנו חייבים לעשות משהו בשבילו. פנינו למשפחה ואמרנו להם שאנחנו לוקחים את הכול עלינו וכי אנחנו רוצים להפוך את אור"תה כיכר לאנדרטה לזכרו של שלומי."

ואכן כל החברים מהפלוגה נרתמו לעניין וארגנו את הכול כמו במבצע צבאי: "דבר ראשון הבאנו מכפר גלעדי את האבן שעליה ישב שלומי כאשר פגע בו הטיל. מדובר בא"בן בזלת ענקית שהקיבוץ הסכים לוותר עליה לאחר שדרור סט, מילואימניק מקיבוץ גדות שנחשב ל'שייח' של אזור הצפון, פנה בבקשה למוזכרות של כפר גלעדי. הם ערכו דיון בעניין והסכימו לוותר על האבן."

"חבר אחר מהפלוגה, שעובד במפעל פקר פלדה, ארגן משאית שנסעה לצפון והביאה את האבן לכיכר."

"לאחר שהאבן הגיעה הבנו שצריך אר"י כל נוף שיתכנן את הכיכר, ולצורך כך פנה רגב טורס, חבר מהפלוגה שיש לו משרד לה"נדסה אזרחית, לאדריכל נוף שיתרום תכנון לכיכר, ואכן באו אנשי מקצוע ותרמו לע"י צוב הכיכר."

"אחר כך פנינו לאבנר טאוב, שהיה מ"פ מפקדה בגדוד ועובד כגנן, והוא לקח את התכניות של האדריכל ועשה מזה גינה. ול"סיום אספנו 20 חברים ותיקים של הפלוגה, וביום אחד הקמנו את הכיכר עם טוריות וא"ת החפירה."

"העלויות של החומרים כוסו על ידי תרו"י

"התחושה של אדם שנותן מאה שקל, מח"יזיק את הפירה ובונה גלעדי לחבר שלו שני"פל, שווה את הכול", מספר בועז נבט, שעם חבריו לפלוגת המילואים שכל את חברו שלומי בוכריס במלחמת לבנון השנייה כש"טיל נפל על קבוצת חיילי מילואים שהתאס"פו בכפר גלעדי. נבט וחבריו החליטו לעשות מעשה ובנו כיכר לזכרו של חברם במושב שדה יצחק שבו גדל, ונתנו מושג חדש למ"י לים 'אחים בדם' ו'מלח הארץ'."

ביום ראשון שישה באוגוסט 2006 ב"12:20 בצהריים, בעיצומה של מלחמת לבנון השני"יה, נחת טיל קטיושה בכפר גלעדי בתוך קבוצת מילואימניקים שנקראה להשתתף בל"חימה בצפון בצו 8. מנפילת הטיל נהרגו 12 לוחמים באחד מהימים המקוללים ביותר בתולדות המלחמה. אחד מהם היה רס"ר שלומי בוכריס, שהפך לחלל הראשון של מושב שדה יצחק הסמוך לנתניה. בוכריס היה בן 36 במוותו ושירת כרס"פ בחטיבת המילואים של הצנחנים, כמו אחיו ואביו ששירתו גם הם בצנחנים לפניו. הוא נקרא על שם דודו שלי"מה, שנהרג במלחמת ששת הימים."

במוצאי שבת נכנסה הפלוגה של בוכריס ללבנון, והוא נשאר מאחור לארגן את הכול מתוקף תפקידו כרס"פ, ואז פגעה בו הקטיו"שה. הוא השאיר אחריו הורים, רפי ושרה, ושי"לושה אחים: קיקי, רמי וענבל. ביום שלישי שעבר היה אמור לחגוג יום הולדת 37. "המ"שפחה הזאת היא ליגה בפני עצמה", מספר נבט, ששירת עם בוכריס 12 שנה והיה המ"פ של הפלוגה: "המשפחה שלו היא כזאת שאומרים עליה 'מלח הארץ' - חקלאים אמ"י תיים, אנשי עבודה, לב זהב, נדיבים, כל מה שאוסיף לא יספיק לתאר אותם."

"אני הייתי מ"פ במילואים. יחד עם שלומי